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I. Folkehelsealliansen 

Folkehelsealliansen består i dag av 49 unike medlemmer. Det er fortsatt en ambisjon om å 

øke antallet medlemmer i alliansen. Kommunene deltar gjennom sine kommuneregioner.  

Folkehelsealliansen har møter to ganger i året, i tillegg arrangerer alliansen en årlig regional 

folkehelsekonferanse. 

Trøndelag fylkeskommune ivaretar sekretariatsfunksjonen i alliansen. Dette i kraft av sin 

rolle om å samordne folkehelsearbeidet i fylket (hjemlet i Folkehelseloven). 

II. Arbeidsutvalgets sammensetning 

- Steinar Krokstad (leder), HUNT forskningssenter NTNU 

- Frode Mo (nestleder), Nasjonalforeningen for folkehelsen 

- Dina von Heimburg (medlem av AU), Kommuneregion Verdal, Levanger og Frosta 

- Vilde Antonie Sundfær (medlem av AU), LO 

- Kjell Erik Ronæss (medlem AU), Røde Kors 

- Johan Hægstad (vara til AU med møterett), Leve 

I tillegg har John Tore Vik og Hanne Vilja Sagmo (begge Trøndelag fylkeskommune) deltatt 

mer eller mindre fast i arbeidsutvalgets møter som en naturlig følge av alliansens satsing på 

ABC for god psykisk helse. 

Kyrre Grue Kvistad fra Trøndelag fylkeskommune har ivaretatt sekretariatsrollen i alliansen. 

III. Arbeidsutvalgets arbeid 

1. Møter 

AU har i perioden hatt til sammen 18 møter. Av disse har 17 vært digitale Teams-møter 

innenfor en fast tidsramme på 1 time, mens ett møte var et utvidet AU-møte som ble 

arrangert fysisk ved Fylkets hus i Steinkjer. (31.10., 07.12., 12.12., 05.01., 20.01., 21.02., 10.03., 21.03., 

13.04., 24.04., 11.05., 30.05., 12.06., 26.06., 21.08., 14.09. [utvidet fysisk AU-møte], 26.09., 03.10.). 

2. Utvidet AU-møte 14. september 2023 ved Fylkets hus i Steinkjer 

Dette møtet tok utgangspunkt i årsmøtesak 4/2022 Om å styrke og videreutvikle 

nettverkssamarbeidet i folkehelsealliansen. I kjølvannet av dette ble det oppnevnt en 

ressursgruppe som skulle se på og komme med forslag til hvordan samarbeidet mellom 

partnerne kan styrkes.  

Ressursgruppa har hatt følgende sammensetning: 

- Janikke Bostad, Røde Kors i Trøndelag 

- Berit Vordal, Nasjonalforeningen for folkehelsen 

- Marit Stranden, Nasjonalt kompetansesenter for kultur, helse og omsorg 

- Sigrid Moum, Statsforvalteren i Trøndelag 
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- Berit Antonie Holmlimo, Trondheim kommune 

- Anne-Lene Fadnes Gregersen, Nærøysund kommune 

- Siri Bjerkan, Stiftelsen Livsglede for eldre 

- John Tore Vik, Trøndelag fylkeskommune (sekretær) 

Ressursgruppa sitt arbeid og anbefalinger ble presentert i møtet: 

 

Nasjonalforeningen for folkehelsen v/Frode Mo presenterte deretter tanker og idéer for 

hvordan man på en mer effektiv måte kan få utløst alliansens potensiale og slagkraft. Blant 

annet er det viktig å huske at mange (alle) aktiviteter i regi av frivillige organisasjoner er 

«hodebra». Det gjøres noe aktivt, det gjøres noe sammen, og det gjøres noe meningsfylt! 

 

Nasjonalforeningen for 
folkehelsen, her 
representert ved Berit 
Vordal, har i møter med 
sine over 40 lokallag i 
Trøndelag synliggjort at 
tilbud og aktiviteter 
frivillige organisasjoner 
lokalt kan sorteres 
under overskriftene i 
ABC. Foto: Frode Mo 
 

Felles for begge framleggene er at det pekes på et behov for å få en stillingsressurs i tillegg til 

dagens ordning med fylkeskommunens noe begrensede sekretariatsressurs/-funksjon. 

Dette ble bakteppet for en god plenumsdiskusjon om alliansens utvikling framover, og som 

vil ha betydning for i hvor stor grad Folkehelsealliansen i Trøndelag kan bidra i å svare ut 

oppdraget som Trøndelag fylkeskommune har fått med utviklingen av folkehelsekampanjen 

ABC for god psykisk helse. 

Ressursgruppa sin rapport samt Nasjonalforeningens innspill vil bli videre behandlet i 

alliansens årsmøte 5. oktober 2023. 
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IV. Arrangementer 

1. Folkehelsekonferansen - 7. oktober 2022 

Folkehelsealliansen i Trøndelag arrangerte sin årlige folkehelsekonferanse ved Campus 

Røstad i Levanger. Konferansen sitt hovedtema var Hvordan kan vi styrke de unges helse og 

tro på framtida? Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol holdt åpningsinnlegget om ny 

folkehelsemelding våren 2023 – hva blir viktigst i framtidas folkehelsepolitikk?  

Konferansen samlet 109 deltakere.  
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Folkehelseonferanse ble arrangert i et samarbeid med Nordic Arts & Health Research 

Network som samtidig hadde lagt sitt nettverksmøte til Campus Røstad. Nettverket bidro i 

programmet med en keynote: Conceiving «creative health»: how arts and culture can help to 

create healthier and happier communities v/ Richard Ings, Relationship Manager, Arts 

Council England, Creative Health & Wellbeing. I tillegg arrangerte nettverket den ene av tre 

workshops: Sustainable and Healthy Working Life with the Arts: The HeArtS - Health & Arts & 

Sustainability Program v/ Eva Bojner Horwitz, prof. i musikk og helse, Kungliga 

Musikkhögskolan, Stockholm. 

Avslutningsvis under folkehelsekonferansen ble det arrangert et Folkehelseting. Formålet var 

at så mange som mulig kunne komme til orde på folkehelsekonferansen, slik at alle fikk høre 

hva folk er opptatt av for tiden. Som i Stortinget, var det en talerstol der deltakerne i løpet 

av 3 minutter fikk fremme en sak de brenner for. Det ble i alt fremmet 8 saker under tinget 

og tilhørerne i salen fikk via Menti stemme på viktigheten av hvert forslag/sak som ble fremmet. 

Denne saken er viktig (ranger fra 1 – 5) 

 

2. Vårmøte - 30. mars 2023 

Folkehelsealliansens «Vårmøte» samlet denne gangen 41 deltakere ved HUNT 

forskningssenter i Levanger. Alliansens satsing på ABC var 

naturlig nok hovedtema også denne gangen. Folkehelsealliansens 

leder Steinar Krokstad innledet med en gjennomgang av hva som 

finnes av relevant forskning om ABC for god psykisk helse. Møtet 

markerte også overgangen fra ett prosjekt til et annet: Røde Kors 

la fram sluttrapporten fra prosjektet ABC for bedre mental 

sunnhet i Trøndelag 2019-2022 med sine erfaringer og 

anbefalinger for veien videre, mens Trøndelag fylkeskommune 

ved nytilsatt prosjektleder Hanne Vilja Sagmo presenterte 

folkehelsekampanjen ABC for god psykisk helse som blant annet 

skal bygge videre på erfaringer og kunnskap fra Røde Kors-

prosjektet.  

Hanne Vilja Sagmo, 
prosjektleder for 
folkehelsekampanjen 
ABC for god psykisk 
helse 
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I tråd med årsmøtevedtak 6. oktober 2022 ble det i møtet framlagt en statusrapport fra 

oppnevnt ressusrsgruppe som hadde som oppdrag å se på hvordan vi kan styrke 

samhandlingen mellom partnerne i folkehelsealliansen i Trøndelag. Det ble også 

gjennomført et gruppearbeid og plenumsdiskusjon i tilknytning til saken. Endelig rapport og 

anbefalinger vil bli lagt fram ved neste årsmøte i alliansen.  

 

V. Folkehelseprisen 2022 
Under folkehelsekonferansen 7. oktober 2022 ved Campus Røstad i Levanger ble 

Folkehelseprisen 2022 tildelt Odd Sigfast Håpnes. Håpnes var daglig leder for Nasjonalt 

kompetansesenter for kultur, helse og omsorg fra senteret ble etablert i 2014 til han gikk av 

med pensjon i 2021. Senteret hadde gjennom denne perioden en svært positiv utvikling, og 

Håpnes satte fagfeltet kultur og helse på dagsorden nasjonalt samtidig som han utviklet et 

stort internasjonalt forskernettverk innen kultur og helse. 

Prisvinneren stod også i spissen for det viktige politiske og strategisk arbeidet for å sikre 

etablering og finansiering av det nasjonale kompetansesenteret som i dag har fem partnere: 

Levanger kommune, Trøndelag fylkeskommune, HUNT forskningssenter NTNU, Helse Nord-

Trøndelag HF og Nord universitet. 

Håpnes var også pådriver for å legge til rette for forskning på fagfeltet, og deriblant få kultur 

og helse inn som en del av Helseundersøkelsen i Trøndelag (HUNT) i HUNT3 i 2006-08 og 

HUNT4 i 2017-19. Data fra HUNT har vist at folk som deltar i kulturlivet har bedre helse, 
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bedre livskvalitet, mindre angst og depresjon, og data tyder også på at kulturdeltakelse 

påvirker levealderen positivt. Håpnes sin innsats har hatt stor betydning for 

folkehelsearbeidet i Trøndelag ved å sette kultur og helse på dagsorden. 

 

Folkehelseprisen 2022 ble overrekt Odd Sigfast Håpnes (til venstre) under folkehelsekonferansen i 
Levanger 7. oktober 2022. Prisen består av diplom og glasskunst laget av kunstneren Heidi Mitsel 
Bullen. Prisutdeler var alliansens leder Steinar Krokstad (til høyre). Foto: Jorunn Lilleslett 

VI. Sluttrapport ABC for bedre mental sunnhet i Trøndelag 2019-2022 

Folkehelsealliansen i Trøndelag, i samarbeid med 

Nord- og Sør-Trøndelag Røde Kors, initierte høsten 

2019 en treårig satsing i Trøndelag for å fremme 

psykisk helse i befolkningen i fylket. På vegne av 

alliansen ble Røde Kors vertskap for prosjektet ABC 

for bedre mental sunnhet, som formell prosjekteier og 

med økonomisk ansvar og arbeidsgiveransvar. Lisbeth 

Lein har vært prosjektleder for satsingen. 

Målgruppen i prosjektperioden har vært ungdom og 

satsingen har hatt aksjonsnavnet; Hodebra – abc for 

livskvalitet og god psykisk helse. 

Høsten 2022 hadde til hensikt å tilrettelegge for en god 

avslutning av prosjektet med formål å sammenfatte 

refleksjoner og trekke lærdom ut av de erfaringer og 

resultater som ble produsert i prosjektperioden. Det ble 

gjennomført en evaluering med sentrale parter i prosjektet 

som dannet grunnlaget for en sluttrapport. Denne 

dokumenterer de viktigste hendelser og erfaringer i 
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prosjektet og videreføringsideer samt ønsker om å tilrettelegge for erfaringsoverføring opp mot en 

videre satsing, herunder utvikling av en pilot for nasjonal folkehelsekampanje i 2023-2024. Rapport 

med regnskap ble godkjent og vedtatt av prosjektgruppen og oversendt sentrale parter i prosjektet, 

herunder Folkehelsealliansen i Trøndelag, Trøndelag fylkeskommune og Gjensidigestiftelsen. 

Sluttrapporten ble forelagt og vedtatt i distriktsstyrene i Nord- og Sør-Trøndelag Røde Kors og 

prosjektet formelt avsluttet ved utgangen av 2022. Sluttrapporten finnes bak i årsmeldinga som 

vedlegg 1. 

VII. Folkehelsekampanjen ABC for god psykisk helse – en nasjonal pilot i Trøndelag 
Piloten ABC for god psykisk helse er kommer i stand etter bevilgninger fra Helse- og 

omsorgsdepartementet til en folkehelsekampanje, etter Folkehelsealliansen i Trøndelag sin Hodebra-

satsing fra 2019-2021. Prosjektet er igangsatt med tilskudd over statsbudsjettet for 2022. 

Prosjekteier er Trøndelag fylkeskommune og prosjektperioden er 01.01.23- 31.12.24. 

Prosjektet ABC for god psykisk helse er først og fremst en folkehelseopplysningskampanje rettet mot 

hele befolkningen i Trøndelag. Målet er at befolkningen i Trøndelag skal få kunnskap om tre råd for 

god psykisk helse. Budskapet er enkelt og intuitivt: «Gjør noe aktivt, gjør noe sammen og gjør noe 

meningsfullt». 

Formålet med prosjektet er å bidra til bedre psykisk helse i befolkningen i Trøndelag gjennom en 

bred opplysningskampanje, og gjennom et bredt partnerskap av ulike samfunnsaktører som tar i bruk 

ABC i sine virksomheter. I løpet av prosjektperioden har vi en mulighet til å løfte befolkningens 

kunnskap om råd for psykisk helse til samme nivå som for fysisk helse. 

Det skal utarbeides en egen kommunikasjonsstrategi i samarbeid med et kommunikasjonsbyrå. I 

tillegg er det viktig at budskapet både blir gjentatt på ulike arenaer av ulike aktører, og at ABC 

praktiseres som metode på skoler, arbeidsplasser, organisasjonsliv og i kommuner. Derfor er også 

kommunikasjon og møteplasser overfor disse aktørene viktig. 

Prosjektet er også omtalt i den nye Folkehelsemeldingen Nasjonal strategi for utjamning av sosiale 

helseforskjellar, der ABC for god psykisk helse nevnes som ett av regjeringens fremtidige tiltak for 

bedre psykisk helse. 

Erfaringer fra Danmark og Australia viser at ABC (Act, Belong, Commit) er enkle budskap og en 

metode som fungerer for hele befolkningen, og som krever lite veiledning. «ABC for mental sundhed 

er den første forskningsbaserede indsats, der retter sig mod hele befolkningen, og den giver et nyt, 

positivt og handlingsorienteret fokus på mental sundhed, så det også omfatter alt det, der fremmer 

trivsel og styrker os som mennesker». 

Kampanjen skal jobbe ut fra en toveis strategi: høre/gjøre 

1) Høre om ABC i teorien: en bred og samordnet kommunikasjonsstrategi overfor hele befolkningen, 

der målet er at befolkningen skal ha kunnskap om 3 gode råd for god psykisk helse. Ønsket er at 

befolkningen skal kjenne like godt til disse rådene, som for eksempel «5 om dagen». Denne 

kunnskapen måles både før og etter prosjektet gjennom en survey, for å se om kampanjen har hatt 

effekt.  

2) Gjøre ABC i praksis: tilrettelegge for at ABC-rammeverket og metoden tas i bruk og implementeres 

i Trøndelag. Dette skal realiseres gjennom et bredt samarbeid med partnere i Folkehelsealliansen i 

Trøndelag, og gjennom nettverk bestående av kommuner, videregående skoler og arbeidsliv. Røde 

Kors i Trøndelag er partner i pilotprosjektet og har et særskilt ansvar for et avgrenset prosjektarbeid 

opp mot frivillig sektor og opp mot målgruppen ungdom. Effektmålet er å endre helseatferd i 

befolkningen på bakgrunn av økt kunnskap om hva man kan gjøre for å styrke egen og andres 

psykiske helse. 

  

file:///C:/Users/hansag/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/8CL2YLYY/Meld.%20St.%2015%20(2022–2023)
file:///C:/Users/hansag/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/8CL2YLYY/Meld.%20St.%2015%20(2022–2023)
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ABC for god psykisk helse er: 

- kampanje for et nytt tankemønster som informer hva folk kan gjøre selv 

- arbeidsmodell til helsefremmende teori og praksis på psykisk helse 

- partnerskap - der vi gjennom et felles språk finner løsninger for hvordan vi gjør 

helsefremmende aktiviteter for ulike målgrupper. 

Aktivitetsoversikt ABC for god psykisk helse 

# Dato Arrangør Tema Hvem har 

informert? 

Ca. antall 

tilhørere 

1 27.03.2023 Trønder-Avisa Om prosjektet og ABC Steinar Krokstad/ 

Hanne Vilja Sagmo 

Medie-

oppslag 

2 30.03.2023 FiT Vårmøte i FiT: Om prosjektet ABC 

for god psykisk helse 

Hanne Vilja Sagmo 40 

3 05.05.2023 KS/HR nettverket i 

Trøndelag 

ABC og arbeidsliv Hanne Vilja Sagmo 40 

4 06.06.2023 TRFK/Røde kors Workshop for FiT medlemmer: 

Hvordan komme i gang med ABC i 

egen organisasjon 

Hanne Vilja Sagmo 17 

5 08.06.2023 TRFK/Røde kors Workshop for FIT medlemmer: 

Hvordan komme i gang med ABC i 

egen organisasjon 

Hanne Vilja Sagmo 20 

6 15.06.2023 Intro Trainee i 

Trøndelag 

ABC i møte med arbeidslivet - for 

unge voksne ledere 

Hanne Vilja Sagmo 25 

7 23.06.2023 Framtidsfredag - 

Steinkjerfestivalen  

Hadde fem sesjoner basert på ABC 

for god psykisk helse  

Se https://framtidsfredag.no/  

Steinar Krokstad/ 

Hanne Vilja Sagmo 

600 

8 16.08.2023 Arendalsuka ABC for god psykisk helse- 

regjeringens nye satsing?  

I samarbeid med 

hjernerådet/Hjerneteltet. 

Steinar Krokstad/ 

Hanne Vilja Sagmo 

90 

9 04.09.2023 NAV 

arbeidslivssenter 

ABC for et godt arbeidsliv, offentlig 

og privat sektor 

Hanne Vilja Sagmo 30 

10 13.09.2023 TRFK 

skolebibliotekene 

ABC og bibliotekenes rolle  Hanne Vilja Sagmo 14 

11 14.09.2023 TRFK- HMS Kurs for 

verneombud i fylket 

Hvordan ta i bruk ABC i HMS-

arbeidet 

Hanne Vilja Sagmo 77 

12 19.09.2023 Frivilligsentralene i 

Trøndelag 

Hvordan bruke ABC metoden for å 

styrke felleskap og møteplasser 

Hanne Vilja Sagmo 60 

13 21.09.2023 Trøndelag helse og 

omsorgslederforum 

Hvordan ta i bruk ABC som metode 

på ulike nivå i kommunene? 

Hanne Vilja Sagmo 130 

14 24.09.2023 Ungdommens 

fylkesutvalg 

Om prosjektet og om ABC  Hanne Vilja Sagmo 14 

 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fframtidsfredag.no%2F&data=05%7C01%7Chansag%40trondelagfylke.no%7Cc96a198ee34f42642da708db77116922%7Cb6334d0113b94531a3a6532e479d9a1a%7C0%7C0%7C638234688895583528%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=j%2F%2FDWSdDnSK1bxNxbXXM8o9YU%2FH3%2FNiBcppX4LKfjRw%3D&reserved=0
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VIII. ABC Hodebra i praksis 2023-2024 – for frivilligheten 

Røde Kors viderefører deler av utviklingsarbeidet fra Hodebra-prosjektet med tiltak opp mot 

frivilligheten, samt for målgruppen ungdom på ulike arena. Dette foregår innenfor rammene 

av prosjektet ABC Hodebra i praksis 2023-2024, som ble behandlet i Fylkesutvalgsak 53/23, 

7. mars 2023. Det ble brukt noe tid gjennom våren og høsten 2023 for å avklare ønsker for 

Røde Kors sin rolle og bidrag i arbeidet 

med å realisere ny folkehelsekampanje. 

Dette ble regulert i en samarbeidsavtale 

mellom Røde Kors i Trøndelag og 

Trøndelag fylkeskommune fra 20. 

09.2023. Denne legger vekt på å bidra 

med erfaringsoverføring fra Hodebra-

prosjektet og bruk av nettstedet 

hodebra.no som landingsside for den nye 

kampanjen under kampanjenavnet ABC 

for god psykisk helse. Videre etablere 

nettverk av partnere fra frivilligheten i 

Folkehelsealliansen i Trøndelag, med mål om å ta i bruk ABC-rammeverket i praksis i egen 

organisasjon og aktivitet.  

Øvrig aktivitet i 2023 har vært videreføring av eksisterende utviklingsarbeid opp mot 

målgruppa ungdom og opp mot frivilligheten, herunder tiltak i egen organisasjon, 

informasjonstiltak og holde Hodebra-verksteder for ulike grupper. 

Aktivitetsoversikt Hodebra 

# Dato Arrangør Tema 

1 7.10.2022 Folkehelsealliansen i Trøndelag 
og Trøndelag fylkeskommune  

Folkehelsekonferansen 2022.  
Status for ABC-prosjektet i Trøndelag 

2 10.10.2022 Trøndelag fylkeskommune Hvordan kan Hodebra bli nyttig for VGS, og hvordan 
arbeide med dette på en god måte? Drøfting i 
ressursgruppe. 

3 11.10.2022 KORUS Naturen som ressurs, opplæring og nettverk. Hodebra 
ute. 

4 20.10.2022 Nettverk for god psykisk helse Markering av verdensdagen. Foredrag om 
Hodebra/ABC på Litteraturhuset i Trondheim 

5 27.10.2022 Vintervoll Hodebra arbeidsliv m/NAV. Temadag og øvelse for 
lærlinger 

6 25.11.2022 Fylkesbiblioteket i Trøndelag Hodebra-verksted for bibliotekarer i Trøndelag/VGS 

7 6.12.2023 Stjørdal Røde Kors Hodebra-verksted for frivillige 

8 13.1.2023 Heimdal VGS Hodebra-verksted for ansatte i elevtjeneste og lærere 
for norskopplæring for minoritetsspråklige i VGS 

9 27.1.2023 Steinkjer kommune Hodebra/ABC i samfunnsplanlegging. Framtidssafari, 
foreldre/barn-samarbeid. Innlegg om Hodebra i 
praksis. 

10 5.2.2023 Røde Kors i Trøndelag  Hodebra-verksted for frivillige fra lokalforeninger nord i 
fylket, Plusshelga Nord 

11 27.3.2023 Frosta Ungdomsråd Hodebra-verksted for Ungdomsråd med vara og 
elevråd 

12 18.4.2023 Nasjonalkontoret Røde Kors Hodebra/ABC i frivillig arbeid med barn og unge. 
Nasjonal oppvekstsamling ansatte i ved distriktskontor 
i landet. 

http://www.hodebra.no/
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# Dato Arrangør Tema 

13 20.4.2023 Hogst/Røde Kors Hodebra arbeidsliv, idèutvikling av verksted for ansatt i 
omstart for straffedømte 

14 26.4.2023 Røde Kors i Trøndelag Hodebra-verksted frivillige ERASMUS +, internasjonalt 
samarbeid 

15 1.6.2023 Røde Kors i Trøndelag Hodebra frivillighet, orientering for 
lokalforeningsledere og lokalrådsledere i Trøndelag 

16 6.6.2023 Trøndelag fylkeskommune og 
Røde Kors i Trøndelag 

ABC-workshop i Trondheim for partnere i 
Folkehelsealliansen. Hvordan starte opp med ABC  

17 8.6.2023 Trøndelag fylkeskommune og 
Røde Kors i Trøndelag 

ABC-workshop i Steinkjer, for partnere i 
Folkehelsealliansen. Hvordan starte opp med ABC 

18 9.6.2023 Røde Kors i Kristiansand Hodebra-verksted for frivillige i aktiviteten ferie for alle  

19 4.6.2023 NAV arbeidslivssenter Innovasjonsverksted arbeidsliv og ABC/Hodebra 

20 23.6.2023 Framtidsfredag Paneldebatt, Hodebra frivillighet/ABC 

21 23.9.2023 Røde Kors i Trøndelag Hodebra frivillighet, workshop om ABC i praksis for 
frivillige fra lokalforeninger sør i Trøndelag 

22 3.10.2023 SiT v/ velferdstinget Paneldebatt, betydning av fellesskap i frivilligheten 

23 Høst 2023 Oppdal kommune og Oppdal 
VGS  

Orientering om Hodebra/ABC for en tverrfaglig gruppe 
i kommunen og Hodebra-verksted for ungdom, U-
klubb, VGS 

24 Høst 2023 Røde Kors i Trøndelag  Delprosjekt for inkludering, partnersamarbeid med 3 
frivillige organisasjoner (Hodebra-bedre-best) 

IX. Deltakelse på Verdenskongressen for folkehelse (World Congress on Public Health) 

Verdenskongressen for folkehelse ble arrangert i Roma 4. mai 2023. Samarbeidspartnerne 

som arbeider med ABC i Australia, Danmark, Færøyene, Sverige og Norge deltok på 

Verdenskongressen. De som deltok var: 

Australia Prof Rosa Alati (Chair), Assoc Prof Christina Pollard 

Danmark Dr Charlotte Meilstrup, Dr Line Nielsen 

Færøyene Prof Magni Mohr, Monika Mohr  

Norge Prof Steinar Krokstad  

Sverige Elin Färnstrand, Emma Hjälte  

Der ble ABC kampanjene slik de drives i de forskjellige landene presentert i en egen sesjon. 

Det var stor interesse for 

arbeidet, også i World 

Federation of Public Health 

Alliances som arrangerer 

konferansen, som er en global 

allianse der den norske Folkehelseforeningen der Steinar Krokstad er styremedlem. 
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IX. Øvrig foredragsvirksomhet om ABC for bedre mental sunnhet i Trøndelag 

1. Foredragsvirksomhet i regi av leder i Folkehelsealliansen 

Folkehelsealliansens leder Steinar Krokstad har også dette året vært svært aktiv med å spre 

informasjon og kunnskap om ABC og Hodebra gjennom møter og foredragsvirksomhet. 

# Dato Arrangør Tema Hvem har 

informert? 

Ca. antall 

tilhørere 

1 07.10.2022 Folkehelsealliansen i 

Trøndelag 

Hodebra VM på ski Trondheim 

2025? 

Steinar Krokstad 100 

2 04.11.2022 Sykehuset Levanger Psykisk helse. ABC Steinar Krokstad 30 

3 15.11.2022 Folkehelsenettverket i 

Vestfold 

HODEBRA – ABC for livskvalitet 

og god psykisk helse for alle 

Steinar Krokstad 50 

4 16.11.2022 Kulturkonferansen 

Bergen kommune 

Frivillig arbeid, inkludering og 

folkehelse. Korleis kan frivillig 

sektor, kultur- og fritidstilbod 

bidra til inkludering og betre 

helse? Får vi alle med? 

Steinar Krokstad 400 

5 17.11.2022 Bruker-konferansen 

Trøndelag 

ABC Steinar Krokstad 200 

6 22.11.2022 SHOT og studenthelse-

konferansen  Oslo 

Studenthelse. ABC Steinar Krokstad 200 

7 02.01.2023 Steinkjer kommune Psykisk helse. ABC Steinar Krokstad 40 

8 03.01.2023 Nord Universitet Psykisk helse. ABC Steinar Krokstad 100 

9 24.01.2023 Scenesnakk Trondheim Kultur og helse, ABC Steinar Krokstad 100 

10 06.02.2023 Ogndal skole og 

barnehage, Steinkjer 

Hodebra ABC Steinar Krokstad 40 

11 06.02.2023 Selbu Kommune Bærekraft i folkehelsearbeidet 

og helsetjenestene. ABC 

Steinar Krokstad 50 

12 10.03.2023 Avyo Trondheim ABC Steinar Krokstad 40 

13 14.03.2023 ABAKUS NTNU Oppsiktsvekkende trender i 

psykisk helse i befolkningen. 

Økt behov for 

helsekompetanse. ABC 

Steinar Krokstad 100 

14 23.03.2023 Helse N-T ABC Steinar Krokstad 30 

15 28.03.2023 Steinkjer VG skole Ungdom og psykisk helse. ABC Steinar Krokstad 50 

16 29.03.2023 Livsglede for eldre ABC-konseptet Hodebra; Hva er 

det og hvorfor virker det? 

Steinar Krokstad 60 

17 30.03.2023 Folkehelsealliansen i 

Trøndelag 

ABC Steinar Krokstad 30 

18 11.04.2023 Ap Trondheim Folkehelsepolitikk. ABC Steinar Krokstad 60 

19 11.04.2023 NAV Steinkjer ABC Steinar Krokstad 20 

20 13.04.2023 OT-tjenesten Ung i dag. ABC Steinar Krokstad 30 

21 20.04.2023 NAV – kurs for leger Folkehelseutvikling og tiltak. 

ABC 

Steinar Krokstad 20 

22 27.04.2023 Folkehelseinstituttet Psykiske plager over tid i HUNT 

studien 

Steinar Krokstad 30 

23 04.05.2023 World Congress og 

Public Health 

ABC Steinar Krokstad 100 
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# Dato Arrangør Tema Hvem har 

informert? 

Ca. antall 

tilhørere 

24 10.05.2023 Key note Nordic Arts & 

Health conference, 

Stockholm 

Arts and health and public 

health strategies, the Nordic 

arts & health policies 

Steinar Krokstad 120 

25 11.05.2023 Levanger Ap sentior. Eldre og folkehelse. ABC Steinar Krokstad 20 

26 22.05.2023 Folkehelseforeningen Psykisk helse og ABC Steinar Krokstad 60 

27 25.05.2023 Sykehuset Levanger ABC og kapasitet i psykisk 

helsearbeid 

Steinar Krokstad 40 

28 30.05.2023 NAV Trøndelag Tall og fakta for ungdom. ABC Steinar Krokstad 30 

29 02.06.2023 Frisklivssentralene ABC Steinar Krokstad 30 

30 13.06.2023 HUNT NTNU ABC Steinar Krokstad 30 

31 16.06.2023 Steinkjer Kommune Folkehelseutfordringer. ABC Steinar Krokstad 20 

32 23.06.2023 Framtidsfredag ABC kampanjen Steinar Krokstad 400 

33 16.08.2023 Arendalsuka ABC nasjonal kampanje. Steinar Krokstad 100 

34 21.08.2023 Malvik Ap Folkehelseutfordringer. ABC Steinar Krokstad 40 

35 24.08.2023 Kulturkonfernase 

Bergen 

Frivillighet, kutur. ABC Steinar Krokstad 200 

36 25.08.2023 Equinor Psykisk helse i arbeidslivet. ABC Steinar Krokstad 6 

37 28.08.2023 Overhalla IL Folkehelseutfordringer. ABC Steinar Krokstad 40 

38 29.08.2023 NAV, 

arbeidsgiverlosene 

Psykisk helse i arbeidslivet. ABC Steinar Krokstad 10 

39 30.08.2023 Den norske kirke, 

Trondheim 

Psykisk helse. ABC Steinar Krokstad 50 

40 06.09.2023 ByggOPP Psykisk helse. ABC i arbeidslivet.  Steinar Krokstad 70 

41 06.09.2023 Planer for helse og 

velferd. Trondheim 

kommune 

Folkehelseutvikling. ABC Steinar Krokstad 60 

42 08.09.2023 Nordisk møte, 

bedriftsidretten 

ABC for mental health Steinar Krokstad 30 

43 12.09.2023 Ugla skole Psykisk helsetrender. ABC i 

skolen. 

Steinar Krokstad 8 

44 12.09.2023 NTNU pensjonistene God psykiske helse. ABC. Steinar Krokstad 50 

45 14.09.2023 Søndre Egge 

pensjonsitforening, 

Steinkjer 

Hvordan ivareta vår helse og 

trivsel i alderdommen. ABC 

Steinar Krokstad 60 

46 19.09.2023 Seniorsykepleierne i 

Trøndelag 

Helsetrender, psykisk helse. 

ABC 

Steinar Krokstad 80 

47 19.09.2023 FFO Livskvalitet og helse. ABC. Steinar Krokstad 50 

48 19.09.2023 Utdanningsforbundet Psykisk helsetrender. ABC i 

skolen. 

Steinar Krokstad 15 

49 22.09.2023 Bedriftidretten Psykisk helsetrender. ABC for 

bedriftsidretten 

Steinar Krokstad 20 

50 27.09.2023 HUNT NTNU, Helse N-T Forskningspub. Helsetrender. 

ABC 

Steinar Krokstad 40 

51 28.09.2023 Henning skole Steinkjer Psykisk helse hos unge. ABC for 

foreldre 

Steinar Krokstad 30 

52 03.10.2023 NAV Psykisk helse. Mattering og ABC 

for ansatte i NAV IPS 

Steinar Krokstad 20 
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2. Andre sin foredragsvirksomhet 

ABC og Hodebra inngår som tema i ulike studieemner + at andre også har bidratt med å spre 

informasjon og kunnskap om ABC og Hodebra i ulike sammenhenger (listen nedenfor er ikke 

uttømmende): 

# Dato Arrangør Tema Hvem har 

informert? 

Ca. antall 

tilhørere 

1 13.10.2022 Granåsen Helselag ABC i helselaget John Tore Vik 5 

2 18.-19.10. 

2022 

Nasjonal 

folkehelsekonferanse, 

Hamar 

Samfunnsdeltagelse, kulturliv 

og helse. Kulturell deltagelse 

og tilhørighet 

Vegar Rangul, 

Steinar Krokstad, 

Erik R. Sund, Bente 

Irene Løkken 

 

3 13.11.2022 LEVE Nord-Trøndelag – 

aktivitetshelg 

Nordmeland 

Gårdshotell 

Slik har vi det i Trøndelag 

fysisk og psykisk! - og hva sier 

forskningen oss? 

Kyrre Grue Kvistad 15 

4 30.11.2022 Fagnettverket 

restaurant og matfag 

Psykisk helse og ABC i 

Lærlingebedrift 

John Tore Vik 50 

5 5.12.2022 Folkehelsekonferanse 

Bergen 

Kulturdeltagelses betydning 

for helse, med fokus på 

kulturdeltagelse i bred 

forstand 

Vegar Rangul  

6 15.12.2022 Malvik kommune HMS og ABC John Tore Vik  80 

7 21.3.2023 Loge 115 Ankerfestet 

Odd Fellow 

Folkehelsealliansen i 

Trøndelag og ABC for god 

psykisk helse 

Kyrre Grue Kvistad 30 

8 11.5.2023 Nordic Arts and Health 

Research Network, 

Competence Center for 

Primary Healthcare, 

Region Skåne, Malmö 

Do the new Norwegian Public 

Health Strategy give new 

possibilities for the field of 

arts and health? 

Marit Stranden  

9 23.5.2023 Nord universitet Rehabilitering og 

helsefremming i SYK2001, 2. 

studieår Bacelorprogram i 

Sykepleie 

Vegar Rangul  

10 19.9.2023 Nord universitet Kunnskapsgrunnlaget: Kunst, 

kultur og folkehelse, felles 

forelesning for MUB1002 

Musikkbasert miljøbehandling 

og HEL6000 Kunst og kultur i 

helse og omsorg, begge 15 

studiepoeng 

Vegar Rangul 26 

11 26.9.2023 Videregående 

opplæring TFK 

ABC for god psykisk helse John Tore Vik  400 
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X. Publikasjoner 

- Mia Leirtrø Garli (2023). Lavt kunnskapsnivå om psykisk helse i befolkningen er assosiert 
med dårligere subjektiv helse og lavere subjektiv livskvalitet. Masteroppgave i Folkehelse. 
Veileder: Steinar Krokstad, medveileder: Hanne Nissen Bjørnsen og Erik Reidar Sund 

- Rakel Leirvik Frestad (2023). ABC for god livstilfredshet og helse blant kvinner og menn i 
Norge. En HUNT-studie. Masteroppgave i Folkehelse.  
Veileder: Steinar Krokstad, medveileder: Erik R. Sund 

 

Steinkjer 4. oktober 2023 

 

 

Steinar Krokstad (leder)  Frode Mo (nestleder)      Vilde Antonie Sundfær (AU-medl.) 

Kjell Erik Ronæss (AU-medl.) Dina von Heimburg (AU-medl.) Johan Hægstad (vara AU-medl.) 

Kyrre Grue Kvistad (sekretær) 

 

Vedlegg til årsmeldinga: 

Vedlegg 1: Sluttrapport ABC for bedre mental sunnhet i Trøndelag, 2019-2022 
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